

FABRICE NERFIN

DÉVELOPPEUR FRONT-END SENIOR · SCRUM MASTER

LOCALISATION **Colombes**, Île-de-France TÉL **06 14 26 54 29** EMAIL **fabrice.nerfin@gmail.com** LINKEDIN **in/fabricenerfin**

WEB **fabiolik.com** INSTAGRAM **@fabiolik**

PROFIL

Développeur front-end et Scrum Master, dans le web depuis 1999 — en agence, chez l'annonceur comme en ESN. Plus de 25 ans d'expérience dans la conception de sites et les nombreux métiers qui s'y rattachent : intégration, développement front, webdesign et photographie. Mon expérience et ma polyvalence sont mes meilleurs atouts pour mener à bien un projet web.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- Développeur Front-end Senior & Scrum Master — Webedia / AlloCiné** mars 2018 – aujourd'hui
CDI (depuis juil. 2019, après mission ESN) · Levallois-Perret · 8 ans+
 - Développement front-end du site AlloCiné.fr et de ses déclinaisons à l'international (Symfony, Twig, SASS).
 - Scrum Master du projet AlloCiné : gestion et animation des rituels Scrum (depuis 2023).
 - Intégration des maquettes, déclinaison responsive, création et modification de modules Twig.
 - Conception front-end et conception d'interfaces web.
- Lead Intégrateur — RATP (refonte ratp.fr)** janv. 2017 – févr. 2018
Prestation BEEZEN Group · Noisy-le-Grand · 1 an 2 mois
 - Lead intégrateur sur la refonte du site ratp.fr sous Drupal 8 et PostCSS.
 - Management d'une équipe d'1 à 2 intégrateurs web.
 - Intégration responsive des maquettes, création et modification des templates.
- Développeur Front-end / Intégrateur — Cetelem · BNP Paribas Personal Finance** mars 2013 – déc. 2016
Prestation BEEZEN Group · Levallois-Perret · 3 ans 10 mois
 - Direction Marketing France : mise en ligne des campagnes promotionnelles et mise à jour des tarifications.
 - Maquettage et intégration des sites BNP PF (Cetelem, Norrskén, Crédit Moderne, Aurore, International Buyers, partenaires B2B2C).
 - Développement responsive (RWD) et refontes en méthode Agile.
- Webdesigner / Photographe — Rouge Family (fondateur du collectif)** mars 2011 – avr. 2013
Collectif · 2 ans 2 mois
 - Conseil en stratégie de communication digitale.
 - Création d'identités visuelles (logo, papeterie, sites internet).
 - Photographie : reportage, packshots produit et books.
- Webdesigner & Directeur Artistique — Mobibase** nov. 2006 – juin 2010
CDI · 3 ans 8 mois
 - Création des sites internet et applications mobiles de la société (contenus TV pour mobile).
 - Gestion de projets transverses, animations Flash, newsletters B2C et B2B.
- Webdesigner / Développeur Front-end — FC2 Events** mars 2004 – nov. 2006
Agence événementielle · 2 ans 9 mois
 - Création et développement de sites pour les groupes Volkswagen, Fiat, Carrefour, Bouygues Telecom...
 - Animations Flash, e-mailings et chartes pour supports de convention.
- Webdesigner Freelance — Fabiolik.com** août 2002 – mars 2004
Indépendant · 1 an 8 mois
 - Création de sites internet clés en main, gestion de projet et animations Flash.
- Graphiste / Webdesigner en alternance — Trilog · Groupe Six-Axe** oct. 2000 – août 2002
Contrat de qualification · Croissy-sur-Seine · 1 an 11 mois
 - Conception et développement des sites du Groupe Six-Axe.
 - Création de la charte graphique du progiciel bancaire Novabank.

COMPÉTENCES CLÉS

HTML5



CSS3 / SASS



Twig



GIT



JavaScript



IA



Photoshop / UI-UX



OUTILS & TECHNOLOGIES

Symfony

Twig

WordPress

Zend

SCSS

PostCSS

Jira

IA

Illustrator

Agile / Scrum

RWD

FORMATION

BTS Concepteur Multimédia · 2000 – 2002

Autograph (alternance) — Major de promotion, mention Bien

DEUG Langue & Civilisation Étrangère · 1996 – 1997

Université Paris X (1ère année)

Baccalauréat STT Communication · 1996

Lycée Alain, Le Vésinet

LANGUES

Français — langue maternelle

Anglais — professionnel

CENTRES D'INTÉRÊT

Photographie — reportage & studio (fabiolik-photography.com)

Roller

Musique